
/р*

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
“Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных” 

(ГБНОУ “СПБ ГДТЮ”)

ПРИКАЗ

п
22.04.2024 № 1259-ОД

I Об итогах проведения открытой региональной научно-практической 
конференции старшеклассников по биологии «Ученые будущего»

На основании распоряжения Комитета по образованию от 11.08.2023 №1047-р 

«Об утверждении перечня интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, 
направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной 

(научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 
физкультурно-спортивной деятельности, а таюке на пропаганду научных знаний, 
творческих и спортивных достижений, проводимых на базе гоеударетвенных 

учреждений Санкт-Петербурга, имеющих лицензию на реализацию дополнительных 

общеобразовательных программ, на 2023-2024 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На оеновании протоколов еовмеетных заседаний организационного 

комитета и жюри, открытого региональной научно-практической конференции 

старщеклассников по биологии «Учёные будущего» утвердить список лауреатов 

конференции в 2023/2024 учебном году (приложение).

2. Заведующему методическим и организационно-массовым отделом ЭБЦ 

«Креетовский остров» Полоскину А.В. обеспечить публикацию на сайте мероприятия 

информацию о результатах конференции.

3. Заведующему методическим кабинетом ЭБЦ «Крестовский остров»

Заказ л ^Olf , тираж ЭК3,



Щагиной О.А. обеспечить подготовку и вручение благодарностей учителям 

и педагогам дополнительного образования, подготовившим лауреатов конференции.

4. Методисту ЭБЦ «Крестовский остров» Кочергиной А.Г. провести 

награждение лауреатов в индивидуальном порядке.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя генерального 

директора по организационно-массовой работе Карпову 0.0.

Генеральный директор М.Р. Катунова



Приложение к приказу ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» 
от 22.04.2024 № 1259-ОД

Лауреаты открытой региональной научно-практической конференции 
старшеклассников по биологии «Ученые будущего»

ФИО Образовательное
учреждение

Класс Статус

Нужин Илья 
Мулложонович

ГБОУ «Санкт-Петербургский 
губернаторский физико- 

математический лицей №30»
И Лауреат

Хенкина Анастасия 
Александровна ГБОУ СОШ №63 6 Лауреат
Малахова Софья 
Александровна ГБОУ СОШ №316 11 Лауреат

Яковлева Екатерина 
Вадимовна

v ГБОУ СОШ №232
Адмиралтейского района 

Санкт-Петербурга
10 Лауреат

Макаренко Алексей 
Дмитриевич ГБОУ гимназия № 107 10 Лауреат
Тельбух Ксения 
Алексеевна ГБОУ СОШ № 201 10 Лауреат
Клюшина Дарья 
Алексеевна

ГБОУ СОШ №197 Центрального 
района Санкт-Петербурга 7 Лауреат

Тютерева Софья 
Вячеславовна

ГБОУ гимназия №586 
Василеостровского района 

Санкт-Петербурга
8 Лауреат

Шишкин Георгий 
Станиславович ГБОУ СОШ № 230 9 Лауреат
Пясецкая Ольга 
Леонидовна

ГБОУ гимназия № 586 
Василеостровского района 10 Лауреат

Спирина Вероника 
Юрьевна ГБОУ лицей №179 10 -• Лауреат
Мартюшева Таисия 
Алексеевна ЭБЦ «Крестовский остров» 8 Лауреат
Данилов Михаил
Игоревич ГБОУ лицей №533 (ЮМШ) 9 Лауреат
Волкова Дарья
Андреевна ГБОУ лицей №299 10 Лауреат
Оглоблина Мария
Александровна ГБОУ лицей №408 8 Лауреат
Румянцева Софья 
Алексеевна ГБОУ лицей №408 8 Лауреат
Черных Федор
Михайлович ГБОУ школа №1570 11 Лауреат



Михайлов Алексей 
Владимирович ГБОУ гимназия № 148 7 Лауреат

Бунинский Фёдор 
Олегович ЭБЦ «Крестовский остров» 8 Лауреат

Личман Софья 
Сергеевна ЧОУ «ЛНМО» 8 Лауреат

Ершова Татьяна 
Алексеевна ГБОУ СОШ №225 10 Лауреат

Ксенофонтова
Дарья Викторовна ГБОУ СОШ №200 11 Лауреат

Сивакова Ольга 
Алексеевна

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» 
Аничков лицей 10 Лауреат

Ян Елизавета 
Александровна ГБОУ лицей № 389 «ЦЭО» 11 Лауреат

Шматов Даниил 
Дмитриевич ГБОУ Гимназия №24 10 Лауреат

Пугачев Артемий 
Денисович

МКОУ «Солигаличская средняя 
общеобразовательная школа» 7 Лауреат

Пугачев Роман 
Денисович

МКОУ «Солигаличская средняя 
общеобразовательная школа» 5 Лауреат

Свирин Егор 
Русланович

КГБУ ДО «Алтайский краевой 
детский экологический центр» 10 Лауреат

Фоканова Ангелина 
Романовна

КГБУ ДО «Алтайский краевой 
детский экологический центр» 11 Лауреат

Казакова Алина 
Андреевна

МБОУ СОШ №75, КГБУ ДО 
«Алтайский краевой детский 

экологический центр»

И Лауреат

Бритиков
Александр Ильич

ГБОУ Академическая Гимназия 
№56 имени М.Б. Пильдес 9 Лауреат

Ганшкевич
Анастасия
Алексеевна

МАОУ Домодедовская СОШ №9 
им. Д.К. Курыжова

8 Лауреат

Зайцева Александра 
Сергеевна

ГБОУ СОШ школа №653 
Калининского района Санкт- 

Петербурга им.Р.Тагора

10 Лауреат

Истомина Мария 
Аркадьевна ГБОУ лицей №408 8 Лауреат
Логинова Софья 
Александровна

ФГБОУ СПБГУ 
(Специализйрованный учебно
научный центр «Академическая 
гимназия им. Д.К. Фаддеева»)

11 Лауреат

Немчинова Юлия 
Михайловна ЭБЦ «Крестовский остров» 9 Лауреат


